Перечень вступительных испытаний
В соответствии с перечнем вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим у поступающих наличия определенных физических качеств, утверждаемым Министерством просвещения Российской Федерации, в Колледже проводятся вступительные испытания при приеме на обучение по следующим профессиям и специальностям среднего профессионального образования:
· 20.01.01 Пожарный;
· 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях;
· 20.02.04 Пожарная безопасность.

[bookmark: _GoBack]Вступительные испытания проводятся в виде тестирование физических способностей проводятся в форме сдачи нормативов. Вступительные испытания проводятся в один день и предусматривает 3 вида норматива, утвержденными директором Колледжа. 

Нормативы сдачи и критерии оценивания для поступающих:

ЮНОШИ:
	Вид испытания
	Норматив
	Балл 
	Норматив
	Балл
	Норматив
	Балл

	Бег на дистанцию 100 м
	13,4 сек
	0,5
	14,3 сек.
	0,4
	14,6 сек
	0,3

	Подтягивание на высокой перекладине
	14 раз
	0,5
	11 раз
	0,4
	9 раз
	0,3

	Бег на дистанцию 3000 м
	12:40 мин
	0,5
	14:30 мин
	0,4
	15:00
	0,3



ДЕВУШКИ:
	Вид испытания
	Норматив
	Балл 
	Норматив
	Балл
	Норматив
	Балл

	Бег на дистанцию 100 м
	16 сек
	0,5
	17,2 сек
	0,4
	17,6 сек
	0,3

	Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа на полу
	16 раз
	0,5
	11 раз
	0,4
	9 раз
	0,3

	Бег на дистанцию 2000 м
	9:50 мин
	0,5
	11:2 мин.
	0,4
	12:00 мин.
	0,3



Порядок проведения вступительных испытаний

1. Не раньше, чем за месяц и не позднее, чем за 10 дней до проведения вступительных испытаний вывешивается график проведения вступительных испытаний, в котором указываются сроки и место их проведения
2. В день вступительного испытания поступающий обязан:
· явиться за 15 минут до его начала;
· иметь при себе документ, удостоверяющий его личность и спортивную форму.
Без медицинского заключения поступающие до вступительных испытаний не допускаются.
На вступительные испытания поступающие допускаются по предъявлению документа удостоверяющего личность (паспорта).
3. Результаты вступительных испытаний оцениваются следующим образом:
· поступающий должен выполнить все три норматива, определенные колледжем для прохождения вступительных испытаний;
· поступающий не выполнивший хотя бы один из нормативов в конкурсе на поступление не участвует.
4. Повторная сдача вступительного испытания при получении неудовлетворительного результата не допускается.
5. Лица, забравшие документы после завершения приема документов или получившие на вступительных испытаниях неудовлетворительный результат, выбывают из списка рассматриваемых к зачислению на данную специальность и (или) профессию. 
6. Результаты вступительных испытаний при приеме на обучения признаются едиными для всех предусмотренных специальностей и профессий.

